[Ipunoxenne N 4

K pacrniopsbkeHuto [IpaBurtenscTBa
Poccniickoit enepanuu

ot 10 nexabps 2018 r. N 2738-p

MWHUMAITbHbIA ACCOPTUMEHT JIEKAPCTBEHHbIX MPENAPATOB, HEOBXOOUMbIX AN OKA3AHUA MEAULIMHCKOM NOMOLLIU

I. Ana anTek (roTOBbIX JlIeKAPCTBEHHbIX )OPM, NPOU3BOACTBEHHbIX, MPOU3BOACTBEHHbIX C NPAaBOM U3roTOBJIEHUA acenTUYeCKUX
NeKapcTBeHHbIX NpenapaToB)

Kog ATX AHaTOMO-TepaneBTUUECKO-XUMHUECKas KiacCupuKanus JlexkapcTBEHHBIE TpenapaThbl JlexapctBeHHbIE (POPMBI
(ATX)
A MUIIEBApUTENbHBIN TPAKT U OOMEH BEILECTB
A02 npenaparsl JJis JIedeHUs1 3a00JIeBaHUM, CBA3aHHBIX C

HApYICHHUEM KUCIIOTHOCTHU

A02B npernaparsl AJis JIeUeHUs I3BeHHON O0JIe3HH JKeTyaKa U
JBEHAAIATHIIEPCTHON KUIIIKU U TacTpod30darearbHON
peduroKkcHO Oose3HH

A02BA 6s0kaTopbl H2-rucTaMuHOBBIX PELENTOPOB PaHUTUINH TabJIeTKH
bamoTuIH Ta0IeTKH
A02BC UHTUOUTOPBI IPOTOHHOI'O Hacoca OMeEIpa3oJl KarcyJibl

WA TAOJIETKHU

A02BX Jpyrue npenapaTsl AJisl JeUeHus I3BeHHON O0JIe3HH JKeTyAKa U BUCMYTa TPUKAIHS TULUTPAT TabJIETKU, TOKPHIThIE
JIBEHAIATUIIEPCTHON KUIIKH U TacTpo330(¢areanbHoi TUIEHOYHOU 000JI0YKOM
pedaokcHOM 001e3Hn

A03 npernaparsl AJis JeueHus! GyHKIIMOHAIbHBIX HAPYIIEHUI
JKEIYJOYHO-KHILIEYHOT O TPAKTA

AO3A npenapaThl s JIe4eHUs! QYHKIMOHATBHBIX HapyIIeHUH
KEITyTOYHO-KUIIIEYHOTO TPaKTa



AO03AD
A06
AOBA
AO6AB

A07

AO07D

AO7DA

AO07F
AO7FA

AQ9

A09A

AQ9AA
All
AllG

Al1GA

narnaB€prH U €ro MpPpOMU3BOIHEIC
Cl1a0HUTEILHBIE cpeacTBa
cl1a0HUTENbHBIE cpeacTBa

KOHTAKTHBIE CJIa0UTENIbHEIE CpE€acCTBa

MPOTUBOIMAPEHHBIC, KUIIICUHBIE TTPOTUBOBOCIIATUTEIBHBIC U
MIPOTUBOMHUKPOOHBIE MTpenapaThl

npenapaThl, CHUKAIOIUE MOTOPUKY JKeTyA0YHO-KUILIEYHOTO
TpakTa

npenaparhbl, CHIKAIOIIUE MOTOPUKY JKEITY0YHO-KUIIIEYHOTO
TpakTa

HpOTHBO,Z[H&pCﬁHBIG MHKPOOPTaHNU3MbI

HpOTHBO,Z[H&pCﬁHBIG MHKPOOPTaHNU3MbI

Ipernaparsl, CllocoOCTBYIOIINE MUILEBAPEHUIO, BKIIIOYAs
(bepMeHTHbIE ITpenapaTsl

npernaparsl, ClIoCOOCTBYIOIINE MHUILEBAPEHUIO, BKIIIOYAs
(bepMeHTHBbIE MpenapaTsl

(dbepMeHTHBIe MpenapaThl

BUTaMHHBI

ackopOuHoBas kucioTa (ButamuH C), BKIIFOUass KOMOMHAITNH C

APyrumMu CpeaCcTBaMu

ackopOuHoBas kuciota (Buramut C)

JIpOTaBEPUH

OHncaKkoInI

ceHHo3uabl A 1 B

JIOTIEpaMu/I

oudunodbaxTepun 6upuIyM

MTaHKPEATHH

aCKOp6I/IHOBaﬂ KHCJI0Ta

TaOJIETKHA

CYIIIIO3UTOPUH PEKTAILHBIC;
TaOJIETKHA

TaOJIETKHA

KaICyJIbl
WAIN TaOJIETKA

KarCyJibl I TOPOLIOK IS
IIpueMa BHYTPb

KarcCyJibl NI TabJIEeTKH

Tpaxe
W TAOJIETKHU



C01
C01D
CO01DA

C03
CO3A
CO3AA
C03C
CO3CA
C03D
CO3DA

Co7
CO7A
CO7AB
C08
cosC

CEP/ICYHO-COCYIUCTAsI CUCTEMA

npenaparsl 1)1 JIedeHUs 3a00IeBaHUH cepaia

Ba30IMJIATATOPHI IS JICYCHHS 3a00JICBaHUH ceplia

OpraHUYECKUE HUTPATHI n30copomIa TUHUTPAT

n30copOua MOHOHUTPAT

HUTPOTJIUIIEPUH
TUYPETHKU

TUA3U]IHBIEC JUYPETUKHU

THUA3U/IBI TUAPOXJIOPOTUAZHT
"meraeBble” TUYypETUKU

Cyb(pOHAMUIBI bypocemun
Kanuiicoeperaromnme JMypeTUKu

AHTarOHUCTHI AJIbIOCTEPOHA CIIUPOHOJIAKTOH
OeTa-aipeH00I0KATOPHI

OeTa-aipeH00I0KATOPHI

CEJICKTUBHBIC O€Ta-aIPEeHOOIOKATOPHI aTEHOJIOJ

(S OKaTOPbI KAJIBIHUCBEIX KaHAJIOB

CCIICKTUBHBIC 6J'IOKaTOpI)I KaJIbITMEBBIX KaHAJIOB C

TaOJIETKHA

KaICyJIbl
WY TaOJIETKHA

a’pO30JIb WM CPEn
MO BI3bIYHBII
JIO3UPOBAHHBIN;
Ta0JIETKU

TaOJIETKHA

TaOJIETKHA

KarcyJbl
WA TAOJIETKH

TabJIeTKN



CO8CA

C08D

CO8DA
C09

CO09A
C09AA

C09C
C09CA

C10
C10A
C10AA

GO01

MPEMMYIICCTBEHHBIM ﬂCﬁCTBHCM Ha COCY/bI

IMPOU3BOJHBIC JUTHAPOIIMPHUINHA

CEJICKTUBHbBIE OJIOKATOPBI KAJBIIUEBBIX KAaHAJIOB C MPSIMbIM
JICUCTBUEM Ha CEPALIE

POM3BOIHBIC (PCHUIIATKAIAMUHA

CPEICTBA, IEHCTBYIOIINE HA PEHUH-aHTMOTEH3UHOBYIO
cUCTEMY

uHruouTopsl AIID

uHruouTopel AIID

AHTAarOHUCTBI PCUCIITOPOB AHI'MOTCH3WHA 1I

AHTArOHUCTBI PCUCIITOPOB AHI'MOTCH3NHA II

TUIIOJIMITUACMHUYCCKUC CPEACTBA
TUIIOJIMITUACMHUYCCKUC CPEACTBA

uHruoutopsl 'MI'-KoA-penykrasst

MOYCIIOJIOBadg CUCTEMA U IMOJIOBBIC TOPMOHEI

HpOTI/IBOMI/IKpO6HI)Ie npenaparbl U aHTUCCIITUKH,
MMPUMCHSACMBIC B THHCKOJIOTUH

aAMJIOJUITNH

HudeUImIH

Beparnamui

KallTOIIpui

OHaJIaIIpUJI

J103apTaH

aTOpPBACTATUH

TaOJIETKHA

TaOJIETKHA

TaOJIETKHA

TaOJIETKHA

TaOJIETKHA

TaOJIeTKH, TOKPHITHIC
000JIOUKOH

KarICyJIbl,

WJIM TaOJNEeTKH, TOKPHITHIC
000JTOUKOIA,

niin Ta6HeTKI/I, HOI(pI:ITBIe
IUIEHOYHOM 000JI0YKOH



GO1A

GO1AF

HO02
HO2A
HO02AB

Jo1
JO1A
JO1IAA
JO1B
JO1BA
JO1C

JO1CA

IPOTUBOMUKPOOHBIE ITperapaThl U AHTUCENITUKU, KPOME
KOMOMHHMPOBAHHBIX IPENApaToB C MNIIOKOKOPTUKOUAAMHU

MMPOU3BOAHBIC UMK IA30J1a

TOpMOHAJIBHEBIC IIp€HIapaThl CUCTEMHOI'O ,HeﬁCTBHH, KpoME
IMMOJIOBBIX TOPMOHOB U UHCYJIMHOB

KOPTHUKOCTCPOUABI CUCTCMHOI'O IIGﬁCTBHSI
KOPTUKOCTCPOUABI CUCTCMHOI'O IIGﬁCTBHSI

TJIFIOKOKOPTUKOHUABI

IPOTHUBOMHUKPOOHBIE MTpenapaThl CHCTEMHOTO AEUCTBUS
aHTHOaKTepualIbHbIE TpenapaTbl CHCTEMHOT'O JIeHCTBUS
TETPALUKINHBI

TeTPALUKINHBI

aM(EHUKOJIbI

aM(pEHUKOJIbI

Oera-aKTaMHbIe aHTHOAKTEepUaIbHbIE MTPETapaThl:
NCHUIIAJUTAHBI

NEHUIUJIJIMHBI IIUPOKOTO CIICKTpa )IefICTBHﬂ

KJIOTPUMA30J1

TUAPOKOPTU30H

JACKCaAMCTa30H

JOKCUIIUKIINH

XJIOpaM(pEHHUKOT

AMOKCHUITHUIIJIMH

rellb BaruHaJabHEIH,

WU TaOJICTKH BaruHAJIbHBIC,
WJIY CYNIIIO3UTOPUH
BarvHaJIbHbIC

KpeM 7151 Hapy>KHOT'O
IpUMEHEHHUs

WIM Ma3b JUIsl HAPYKHOTO
pUMEHEHHUs

TaOJIETKHA

KariCyJibl UJIA TabJIeTKU

TaOJIETKHA

KarcCyJibl NJIN Ta6J'IeTKI/I;
TOPOUIOK IJId IPUTOTOBJICHU A



JO1E
JO1EE

JO1M
JOIMA

Jo2
JO2A
JO2AC
JO5
JOSA
JOSAB

JOSAH
JOSAX

Cyb(paHUIaMUAIBI U TPUMETOTIPHM

KOMOWHUPOBAHHBIE MTPENapaThl CyIb(QaHUIaMUIOB U
TPUMETOIPUMA, BKIIOYask IPOU3BOAHbBIE

aHTHOAKTepUalbHbIE MPENapaThl, IPOU3BOIHBIE XMHOJIOHA

(TOPXUHOIOHBI

HpOTHBOFpI/I6KOBBIC npenapartbl CHUCTEMHOI'O IeUCTBUS
HpOTI/IBOFpI/I6KOBHe ImpenaparTbl CHCTCMHOI'O JeHCTBUSA
IMPOU3BOJAHBIC TPUA30JIa

MMPOTUBOBUPYCHBIC IIPCIIApaThl CHCTCMHOI'O JIeHCTBUSA
MMPOTHUBOBUPYCHBIC NIPCIIAPATHI IIPAMOTO JIENCTBUSA

HYKJICO3UJbI U HYKJICOTUbI, KPOME I/IHFI/I6I/ITOpOB O6paTHOI71
TPAHCKPHUIITA3bI

UHTUOUTOPBI HelpaMUHH a3k

MpoYurec MPOTUBOBHUPYCHLIC ITPCIIapaThI

AMITMITUJIJINH

KO-TPHMOKCA30JT

nunpodIoKcauH

¢iykoHazon

AIIUKJIOBHUP

OCCJIbTAMUBHP

HMHAA30IMIPTaHAMU, IIEHTaHIHOBOM
KHCJIOTHI

CYCIICH3UH IS IIpUeMa
BHYTPb

TaOJIETKHA

CYCIICH3MA IJIA TpreMa

BHYTPB;
TaOJIETKHA

KaIUIX TJIa3HbIe
WY KaIUIW TJIa3HbIe U YIITHbIE,
KaIlT! YIIHEIE;

Ta0JIETKU

KariCyJibl

KpeM JIJIs1 Hapy>KHOTO
MIPUMCHCHHSI

WJIM Ma3b 7151 HApY>KHOTO
MIPUMCHCHHSI,

Ta0JIETKH

KarcCyJibl

KaIlcCyJibl



MO01

MO1A

MO1AB

MO1AE

NO02
NO02B
NO2BA
NO2BE

RO3

Karomen
yMuGEHOBUP
KOCTHO-MBIIIIEUHAsS CUCTEMA

IPOTUBOBOCHAIMTENbHbIE U IPOTUBOPEBMATHUYECKHE
npenaparsl

HECTCPONUIHBIC MPOTUBOBOCIIAJINTCIILHBIC 1
IMPOTHBOPECBMATUYCCKHUC ITPCIIApPAThI

IMPOU3BOJHBIC YKCYCHOﬁ KHUCJIOTHI 1 POACTBCHHBIC COCANHCHUA ,I[I/IKJ'IO(beHaK

MIPOU3BOHBIC TPOITUOHOBOM KUCIOTHI ubymnpoden

HCPBHAA CUCTCMaA

AHaJIbI'CTUKH

APYruc aHaJIbI'CTUKHU U aHTUTTUPETUKU

CaJInguJIoBasa KMUCJIOTa U €€ ITPONU3BOJAHBIC aAllCTHIICAJIMIIUIIOBAA KMCJIOTa

AHUJIN b nmapaneTaMoJI

AbIXaTCJIbHAsA CUCTEMA

npenaparsl IJId JICUYCHUA OGCprKTI/IBHBIX 3a00JIeBaHUH

TaOJIETKHA

KallCyJibl UJIN Ta0JIETKU

KaIUIH TJIa3HBbIE;
CYIIITO3UTOPUH PEKTAIBHBIC;
TaOJIETKHA

KariCyJibl UJIA Ta6J'I€TKI/I;
CYCIICH3MA IJIA ITpreMa

BHYTPb

TaOJIETKHA

CUPOI WJIN CYCIIEH3US IS
nprieMa BHYTpb;

cupor (IU1st 1eTei) nin
CYCIICH3HUS JIJIsl IpreMa
BHYTpb (7151 1eTei);
CYMIO3UTOPUN PEKTAIILHEIE;
Ta0JIETKH



RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA

RO3D

RO3DA
RO5

RO5C

RO5CB

RO6
RO6A
RO6AC
RO6AX

JAbIXaTCIIbHBIX HyTeﬁ
AAPECHEPIrUIYCCKUC CPEACTBA AJId HHTATIAIUOHHOI'O BBEACHUA

CEJIEKTUBHBIE OeTa 2'aﬂpeHOMI/IMCTI/IKI/I

JIpyTHe CpesicTBa AJis JIeueHus: OOCTPYKTUBHBIX 3a00JIeBaHUI
JIBIXaTENbHBIX MMyTEeH AJ1 UHTaISIIMOHHOTO BBECHUS

TJIFOKOKOPTUKOHUABI

JIpyrue Cpe/iCTBa CUCTEMHOrO IEUCTBUS IS JICUEHUS
OOCTPYKTHUBHBIX 3200JIEBaHH IBIXATEIIbHBIX ITyTEH

KCaHTHUHBI

MIPOTUBOKAILIEBBIC MTPENapaThl U CPEJICTBA VIS JICUCHUS
MPOCTYIHBIX 3a00JIeBaHUI

OTXapKUBAIOLIHE MpenapaThl, KpoMe KOMOMHAIHI ¢
IIPOTUBOKAILIEBBIMHU CPEACTBAMH

MYKOJIMTHYECKHUE TIPenapaThbl

AHTUT'UCTAaMHUHHBIC CPCACTBA CUCTCMHOI'O ,Z[GI\/'ICTBI/HI
AHTUTUCTaMHUHHBIC CPCACTBA CUCTCMHOI'O ﬂeﬁCTBHH
3aMCIICHHBIC OTHJIICH AU AMHWHBI

APYruc aHTUrUCTaMUHHBIC CPCACTBA CUCTECMHOI'O JIeHCcTBUSA

canpOyTaMout

OeKJIOMEeTa30H

aMUHO(PUIUIMH

AllCTHIINUCTCUH

XJIOPOIIUPAMUH

JiopataauH

a’pO30JIb JUIsl UHTAJIALAN
JIO3UPOBAHHBIN WIIK PACTBOP
JUIS MHT QSN

a’po30J1b ISl MHT TSN
JIO3UPOBAHHBIN

TabJIeTKn

TpaHyJIbl ISl IPUTOTOBJICHUS
pacTBopa

JUISL IpUeMa BHYTPb WU
HOPOILIOK

JUISl IPUTOTOBIIEHUS pacTBOPa
JUIsl IpUeMa BHYTPb

TaOJIETKHA

CHpOIT;



S01
SO01A
SO01AA
SO1E
SO1EB
SO01ED

Ta0JIETKU
OpraHbl YYBCTB
0 TATLMOJIOTHYECKUE TIPErapaThl
MIPOTUBOMHUKPOOHBIC TIperapaThl
AHTHOMOTHKH TETPALUKINH Ma3b IJ1a3Has
NPOTHBOTJIAYKOMHBIE MTPEMapaThl U MUOTHYECKUE CPEIICTBA
apacHMIIATOMHUMETHKH MHAJIOKAPITUH KaIUIH TJIa3HbIe

66Ta-aﬂpeHO6HOKaTOpr THUMOJIOJI KaIlJIk I'JIa3HbIC

Il. Ana anTe4YHbIX MYHKTOB, anTé4HbIX KNOCKOB U uHAUNBUAyanbHbIX npennpuﬂumaTeneﬁ, nverwwmnx IMUeH3Ino Ha cbapmaueBTquCKyro

AeATenbHOCTb
Kong ATX AHaTOMO-TepaneBTUUYECKO-XUMHUECKas KilacCU(pUKaIus JlexapcTBEHHBIE TpENapaThI JlexapcTBeHHbIE (POPMBI
(ATX)
A MUILIEBAPUTENBHBIA TPAKT U OOMEH BEILECTB

A02 npernapaTsl AJ1s JiedeHus 3a00J1eBaHuil, CBA3aHHBIX C

HapyLIeHUEM KHCIOTHOCTH
A02B IpernapaTsl JJis JIeUeHUs I3BEHHON O0JIE3HU JKelyaKa U
JIBEHAILATUIIEPCTHON KUILIKH U TacTpo330(areaibHOM
pedatokcHOM 601e3H1
A02BX JpYTHUE TperapaThl 7S JICUCHUsI SI3BEHHOM 00JIC3HU JKEITyIKa BUCMYTa TPUKAIHS TUIUTPAT Ta0JICTKH, TOKPBITHIE TUICHOYHOM

U JIBEHAILATUIIEPCTHOM KHUILIKU U racTpold3odarearbHON 000J10YKOi
pedmrokcHOM 601e3H1

A03 npernapaTsl J1Jis JeueHus: GQyHKIMOHAIbHBIX HApyILIEHUN

KCITYAOYHO-KHUIIICYHOI'O TPpAKTa




AO3A

AO03AD
AQ6
AOGA
AO6AB

A07

A07D

AO07DA

AO07F

AO7FA

A09

A09A

AQ9AA

All

npenapaTsl i JeueHus: GQyHKIIMOHAIbHBIX HAPYIICHUN
KEITYJJOUHO-KUILIEYHOTO TPaKTa

marmaBCprH U €ro NpoOrn3BOJHBIC
clabuTeNbHbIE CPECTBA
clabuTeNbHbIE CPECTBA

KOHTAKTHBIE CIIA0UTEIIbHBIE CpcacTBa

IIPOTUBOAUAPEIHBIE, KUIIEUHBIE IPOTUBOBOCIIAIUTEIBHBIE U
IIPOTUBOMUKPOOHBIE ITpenapaThl

npenaparsl, CHUKAIOIUE MOTOPUKY KEITYIOUHO-KUILIEYHOTO
TpakTa

IIpenapaThl, CHIXKAIOINE MOTOPUKY JKETyI0YHO-KUIIEYHOT O
TpakTa

MIPOTUBOIUAPEHHBIE MUKPOOPraHU3MBbI

MIPOTUBOIUAPEHHBIE MUKPOOPTaHU3MBbI

IpernapaTsl, CIOCOOCTBYIOLINE MUILEBAPEHUIO, BKIIIOYast
(bepMeHTHBIE MpenapaThl

npemnapaTsl, CIOCOOCTBYIONINE MUIIEBAPEHUIO, BKITIOYAsI
(hepMeHTHBIE TperapaThl

(bepMeHTHbIe NpenapaTsl

BUTaMHHBI

JIpOTaBEPHH

OHCaKOINII

ceHHo3uael A u B

JionepaMug

oudunodbakTepun ouduIym

MTaHKPEATHH

TaOJIETKHA

CYIIIIO3UTOPUHU PEKTAIBHBIC;
TaOJIETKHA

TaOJIETKHA

KalCyJibl NJIN TabJIeTKU

KarcyJibl
WJIY TIOPOILIOK JJIs IIpreMa

BHYTPb

KarcyJibl
Wiy Ta0lEeTKU



AllG

Al1GA

C01
C01D
CO01DA

GOo1

GO1A

GO1AF

HO02
HO2A
HO02AB

ackopOuHoBas kuciota (BuramuH C), BKIItoYass KOMOWHAIIMH
C IPYTUMH CPEACTBAMH

ackopOuHoBas kuciorta (Buramut C) aCKOpOMHOBAs KUCIIOTa

CEPACUYHO-COCyaArUCTasd CUCTEMA
nperapaTtbl AJId JICHCHUSA 3a0071eBaHNM cepana
Ba3oJuJIaTaTOpPbl AJIA JICUCHUA 3a001eBaHUMN cepana

OpPraHN4YCCKHUEC HUTPAThI HUTPOIIMLCPHUH

MOYCIIOJIOBadA CUCTEMA U IMMOJIOBBIC TOPMOHBI

HpOTI/IBOMI/IKpO6HI>I€ npernaparbl U aHTUCCIITUKH,
IIPUMCHACMbBIC B THHCKOJIOI'HNH

HpOTI/IBOMI/IKp06HLIe npenapaTbl U AaHTUCCIITUKH, KPOMC
KOM6I/IHI/IpOBaHHI)IX npemnapaToB C INIIOKOKOPTUKON AaMHU

IMPOU3BOJHBIC UMK OA30J1a KJIOTPUMA30J1

TOpMOHAJIBHBIC ITpeTIapaTbl CUCTEMHOI'O I[GflCTBI/IfI, Kpome
IMOJIOBBIX TOPMOHOB U MHCYJIMHOB

KOPTHUKOCTEPOUIBI CHCTEMHOIO JIEVCTBHUS
KOPTHUKOCTEPOUIbI CHCTEMHOIO JIEVCTBHUS

TJIFOKOKOPTHUKOUN IbI TUAPOKOPTU3OH

Ipaxe
Wiy TaOIEeTKU

CIpeil NoabA3BIYHBIN
JIO3UPOBAHHBIN

rellb BaruHaJIbHEIN,
WK TaOJIETKU BarvHAJIbHbIE,
WIN CYNIIO3UTOPUHN BarnHAJIbHBIC

KpeM JJIs1 Hapy>KHOT'O
MIPUMEHECHHS
WM Ma3b JJIs1 HAPYKHOTO
MIPUMEHEHHSI



JO5
JOSA
JOSAX

MO01

MO1A

MO1AB

MO1AE

NO02
NO02B
NO2BA
NO2BE

MIPOTUBOMHUKPOOHBIE MIpernapaTbl CUCTEMHOT'O 1eHCTBUS
MIPOTUBOBUPYCHBIE IIPETapaThl CACTEMHOTO ACHCTBHS
MIPOTUBOBUPYCHBIE IIPETIapaThl IPSIMOTO ACHCTBUS

[poYKe MPOTUBOBUPYCHBIE MTpernapaThl

KOCTHO-MBIIICYHAas1 CUCTCEMA

IPOTUBOBOCHAIUTENbHBIE U IPOTUBOPEBMATUYECKHE
IpenapaTsl

HECTCPONAHBIC TPOTUBOBOCTIAJINTCIILHBIC U
MMPOTUBOPCBMATUUCCKHUEC NIPCIIAPATHI

IMPONU3BOJHBIC YKCYCHOﬁ KHCJIOTBI U POACTBCHHBIC
COCIUHECHUA

IMPONU3BOJHBIC HpOHHOHOBOfI KHCJIOTHI

HEpBHas CUCTEMA

aHaJIbI€TUKHU

JApYrUe aHAJIBI€TUKU U aHTUIIUPETUKU
CaJIMLIWIIOBAsI KUCJIOTA U €€ IIPOU3BOJAHbIE

AHUJINIbI

UMW OAa30JIHJIdTaHAMU ] HeHTaHHHOBOﬁ
KHCJIOTHBI

Karonei

ymueHOBHP

TUKJIO(pEHaK

ubynpodex

allCTHJICAJIMIIUIIOBAA KMCJIOTa

ImapancTamMoJI

KaliCyJbl

TaOJIETKHA

KarcyJibl
niy TablIeTKu

KaIlIH TJIa3HbIE;
CYIIITO3UTOPUH PEKTAIBHBIC;
TaOJIETKHA

KarcyJbl
WM TaOJIETKY,
CyCIIeH3HUs JIJIsl IprueMa BHYTPb

TaOJIETKHA

CUPOII UJIU CYCIIEH3Us IS
IIpueMa BHYTPb;



RO5

RO5C

R0O5CB

RO6
RO6A
RO6AX

S01
SO01A
SO01AA

JbIXaTClIbHas CUCTEMA

MPOTHBOKAIIICBBIC TIPENapaThl M CPEICTBA IS JICUCHHS
MPOCTYIHBIX 3a00JIeBaHUH

OTXapKHUBAIOLIUE NpenapaThl, KpOME KOMOMHAIIHI ¢
MIPOTUBOKALUIEBBIMUA CPEACTBAMU

MYKOJIUTUYCCKUC ITPCTIapaThl AllCTHIIIMCTCUH

AHTUT'UCTAaMHUHHBIC CPCACTBA CUCTCMHOI'O JIeHCTBUSA
AHTUT'UCTAMHUHHBIC CPECACTBA CUCTECMHOI'O JIeHCTBUSA

APYIrue aHTUT'UCTaMHUHHBIC CPCACTBA CUCTEMHOTI'O JeHCTBUSA JiopaTaauH

OpTaHbl YyBCTB
o TanbMOJIOTHYECKUE TIpenapaThbl
MPOTHBOMHUKPOOHBIE MPETapaThl

AHTHOMOTHKH TETPpalUKINH

cupoI (U1sl 1eTe) Uin
CYyCITEH3HsI JUIs IpUeMa BHYTPb
(mns neteit);

CYIIIIO3UTOPUHN PEKTAIBHBIC;
TabJIeTKH

TPaHyJIbl ISl HPUTOTOBIICHUS
pacTBopa Jj1s IpreMa BHYTpb
WJIY TIOPOIIOK ISt
IIPUTOTOBJIEHUS pacTBOpa AJIs
rpueMa BHYTpb

CUpOI JJIsl IpreMa BHYTPb;
TabJIeTKn

Ma3b rjiazHas
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